r

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULUM
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

UINTANA

ENIR35 PRI

(IO (Cifras en Pesos)
Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

¢!

23,636
23,636

0
23,636

0O O O O O

0O O 00 0 0 0 0 oo

0 O 0O 0O 0O 0 O O © o

C 0O 0O O ©C O ©

2,427,559

o O O ©

2,427,559
1,750,854
676,705

0

0

0

UIT BiS

Tulum | sevmeme

Aplicacién
2,244,787
2,244,787
1,519,118
0
725,669
0

o 0o o

=== -~ -]

206,409
206,409
206,409

O 0O 0O 0 O O O

O 0O O O O o o

o

o o o ©

O O O 0o o ©




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULUM ””

BiS

| URYERRITIES

UlNT AN A Estado de Cambios en la Situacién Financiera
oo“':a'm" Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 Tulum
VREIFOROM (Cifras en Pesos)
Concepto Aplicacién
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0
Resultado por Posiciéon Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0

vy
’lhnfmm»‘

gA/0 IM CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPART! NTO DE RECURSOS
HUMANOS, FINANZAS Y MEJORA REGULATORIA



