



## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULUM Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Origen	Aplicación
CTIVO	23,636	2,244,787
Activo Circulante	23,636	2,244,787
Efectivo y Equivalentes	0	1,519,118
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	23,636	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	725,669
Inventarios	0	C
Almacenes	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	C
Otros Activos Circulantes	0	(
Activo No Circulante	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	o	c
Bienes Muebles	o	
Activos Intangibles	0	c
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	
Activos Diferidos	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	
Otros Activos no Circulantes	0	
Ottos Activos no Circulantes		
ASIVO	0	206,409
Pasivo Circulante	0	206,409
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo	0	
Otros Pasivos a Corto Plazo	ľ	
Pasivo No Circulante	0	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Pasivos Díferidos a Largo Plazo	0	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
Provisiones a Largo Plazo	0	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	2,427,559	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	
Aportaciones	0	
Donaciones de Capital	0	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,427,559	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,750,854	
Resultados de Ejercicios Anteriores	676,705	1
Revalúos	0	1
Reservas	0	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	

Jan Jan



## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULUM Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)



Aplicación	Origen	Concepto
0	0	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
0	0	Resultado por Posición Monetaria
0	0	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. NATALIA KABENINA FRANCO PADILLA ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, FINANZAS Y MEJORA REGULATORIA ING. ERANCISCO DE ASIS HUCHIM CARRILLO ENCARGADO DE VA DIRECCION ADMINISTRACION FINANZAS, MEJORA REGULATORIA Y ARCHIVO

AUTORIZO
M.C. ERIC-IVAN ALCOCER ANGULO
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
TULUM